
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Zápis
zjednání Kulturní komise, konané dne 9.1. 2025 od 16:00 hodin v prostorách malé 

zasedačky, budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Dita Prokešová, Sylva Marková, Ladislav Valášek, Zbyněk 

Stejskal, Eva Svobodová, Veronika Buchtová, Šárka Zemanová - radní městské části Brno-Líšeň, Filip Toman- 

KCL

Omluven: Josef Šiška

Navržený program:

a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) dotace 2025 - jednotlivé žádosti organizací již byly členům komise přeposlány spolu s Pravidly pro 
poskytování dotací a pro porovnání i s přehledem z r. 2023, dne 27. 11. 2024. Jsou doplněny o žádost Do 
tance s radostí (nájemné), přeposláno členům 20. 12. 2024. Téhož dne přeposlán Aktualizovaný seznam 
žádostí, ale pro jistotu přikládám znovu přílohou (viz příloha č. 2).

Předpokládaný postup při posuzování žádostí: nájemné, které je v žádostech svázáno s prostory KCL bude 
vedeno odděleně od samotné žádosti, komise je při posuzování vyjme a upraví konečnou částku. Z žádosti 
vyjmuté nájemné bude žadatelům propláceno v plné výši. Ta žádost o dotaci, která obsahuje požadavek 
nájemné a netýká se prostor KCL, bude i nadále posuzována jako celek.

Upřesňující seznam organizací, které jsou s nájemným svázané s prostory KCL, a popis vysvětlující úpravy, 
bude po schválení RMČ paní radní Zemanovou dodán přímo na jednání KK 

Částka v oblasti kultury r. 25 pro žádosti typu A, činí 500tis

d) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

e) informace KCL - pan ředitel Filip Toman

f) diskuze - závěr

Ad a)

H. Sosíková - zahájila zářijové zasedání Kulturní komise a konstatovala, že komise je usnášeníschopná. 

Z důvodu projednávání finančních dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025 byl bod e) informace z KCL 

přesunut na jednání KK v měsíci únoru.

Komise odsouhlasila navržený program jednání dne 9.1.2025

pro/proti/ zdržel se

Hlasování 6/1/0



2
Odsouhlasený program:

a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) dotace 2025 - jednotlivé žádosti organizací již byly členům komise přeposlány spolu s Pravidly pro 
poskytování dotací a pro porovnání i s přehledem z r. 2023, dne 27. 11. 2024. Jsou doplněny o žádost Do 
tance s radostí (nájemné), přeposláno členům 20. 12. 2024. Téhož dne přeposlán Aktualizovaný seznam 
žádostí, ale pro jistotu přikládám znovu přílohou (viz příloha č. 2).

Předpokládaný postup při posuzování žádostí: nájemné, které je v žádostech svázáno s prostory KCL bude 
vedeno odděleně od samotné žádosti, komise je při posuzování vyjme a upraví konečnou částku. Z žádosti 
vyjmuté nájemné bude žadatelům propláceno v plné výši. Ta žádost o dotaci, která obsahuje požadavek 
nájemné a netýká se prostor KCL, bude i nadále posuzována jako celek.

Upřesňující seznam organizací, které jsou s nájemným svázané s prostory KCL, a popis vysvětlující úpravy, 
bude po schválení RMČ paní radní Zemanovou dodán přímo na jednání KK 

Částka v oblasti kultury r. 25 pro žádosti typu A, činí 500tis

d) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

e) diskuze - závěr

V 16:10 hodin přišla na jednání KK p. Buchtová

Ad c) dotace 2025

Paní Sylva Marková zaslala všem členům tabulku s navrženými částkami, kde zohlednila subjektivní návrh na 

přidělení finančních dotací. Členové komise hlasovali o přidělení dotací po jednotlivých žadatelích. Přehled 

doporučených finančních dotací členy KK viz. příloha

1. Divadlo Líšeň, z.s.

požadavek doporučení

200.000 Kč 142.000 Kč

Hlasování 7/0/1

2. Do tance s radostí, z.s.

Požadavek doporučení

43.000 Kč 43.000 Kč

Hlasování 7/0/1

3. Glow Wave, z.s.

Požadavek doporučení

71.200 Kč 53.500 Kč

Hlasování 8/0/0



3

4. Mgr. Stanislav Karafiát

Probíhala diskuze ohledně multimediální platformy Portál vlisni.cz, která je paralelní s platformou zapsaného 

spolku Líšeň sobě.

Pan Stejskal navrhl protinávrh s částkou 0 korun

Hlasování o návrhu pana Stejskala 1/3/4

Návrh nebyl přijat

Pan Valášek navrhl protinávrh s částkou 5.000 korun

Hlasování o návrhu pana Valáška 8/0/5

Návrh nebyl přijat

Komise hlasovala o návrhu přidělení 10.000 korun

Hlasování 4/1/3

Požadavek doporučení

50. 000 Kč 10.000 Kč

5. Líšeň sobě, z.s. 

Požadavek

100.000 Kč

Hlasování

doporučení 

76.000 Kč

6. Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek, z.s. 

p. Vorálová nahlásila střet zájmu 

Požadavek doporučení

16.500 Kč 16.500 Kč

Hlasování

7/0/1

8/0/0

7. Nadace pro radost

Požadavek doporučení

90.000 Kč 74.000 Kč

Hlasování 8/0/0

vlisni.cz


4

8 .Národopisný soubor Líšňáci, z.s.

Členové komise důkladně prostudovali podanou žádost a diskutovali o požadované finanční částce. Ve svém 

rozhodnutí zohlednili, že zapsaný spolek jako jediný spolek v MČ. Brno-Líšeň je honorovaný ze strany KCL za 

svoji činnost pro MČ. Bylo zdůrazněno, že náklady na materiál, služby a opravy a údržbu jsou nadsazené a 

neodpovídají skutečnosti. Komise se jednohlasně shodla na snížení finanční částky dotace.

Požadavek doporučení

165.000 Kč 65.000 Kč

Hlasování 8/0/0

9. Národopisný soubor Líšňáci, z. s.

V tabulce pod bodem 9 figuruje částka na pronájem DD. Komise bod neprojednávala.

10. Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň

p. Svobodová nahlásila střet zájmu

Požadavek doporučení

15.000 Kč 15.000 Kč

Hlasování 8/0/0

11. Spolek Kultura & Management, z.s.

p. Vorálová upozornila členy komise, že spolek porušuje pravidla přidělení dotací z rozpočtu MČ. a to tím, že 

nezveřejnil znak MČ Brno-Líšeň na svých webových stránkách, 

p. Valášek navrhl protinávrh s částkou 0 korun

Hlasování o protinávrhu pana Valáška 1/0/7

Členové komise posoudili činnost spolku a finanční dotaci doporučili.

Požadavek doporučení

10.000 Kč 5.000 Kč

Hlasování 7/0/1

12. Do tance s radostí, z.s.

V tabulce pod bodem č. 12 figuruje částka na pronájem DD. Komise bod neprojednávala.



5

Ad d) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

Paní Šárka Zemanová seznámila členy komise s protiargumenty ze strany paní Zendulkové a Kučerové 

ohledně pronájmu prostor v DD a jeho financování, které se účastnily ZMČ.

Upozornila na skutečnost, že v úterý 14. 1. 2025 proběhne další kolo výběrového řízení na post ředitele KCL.

Zasedání kulturní komise bylo ukončeno v 18:00 hodin.

V Brně dne 9. 1. 2025

Přílohy:

č. 1 - prezenční listina

č. 2 - tabulka navržených dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 2025

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková 

předsedkyně KK


